

Protokół Nr XI/2019
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 29 listopada 2019 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz.9⁰², a zakończyła o godz. 10⁵¹.

Ad. I. Godz. 9⁰²

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. II. Godz. 9⁰⁴

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił program sesji.

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu zaproponowany porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30.10.2019r.
- IV. Wręczenie wpisu do Księgi Zasłużonych dla Gminy Radomyśl nad Sanem.
- V. Wystąpienie Wójta Gminy.
- VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok,
 - 3) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych,
 - 4) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Radomyśl nad Sanem a Gminą Stalowa Wola w przedmiocie powierzenia Gminie Stalowa Wola realizacji zadań własnych Gminy Radomyśl nad Sanem w zakresie przyjmowania oraz zagospodarowania odpadów komunalnych,

- 5) przyjęcia Programu Współpracy Gminy Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok,
- 6) rozpatrzenia wniosku w sprawie uruchomienia dodatkowych kursów linii Zakładu Komunikacji Samochodowej,
- 7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2019 – 2029,
- 8) zmian w uchwale budżetowej na rok 2019.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

VIII. Zakończenie XI sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9⁰⁷

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30.10.2019r. znajdują się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest są również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 30.10.2019r. został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 9⁰⁸

W związku z zaistniałymi problemami technicznymi systemu komputerowego Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby zmienić kolejność porządku obrad i obecnie przedstawić punkt – Wystąpienie Wójta Gminy.

Propozycję przyjęto w głosowaniu – 15 głosów „za”.

Z-ca Wójta Izabela Szałaj odnosząc się do wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy z dnia 30.10.19r. przedstawiła stan ich realizacji:

Wniosek radnego Jacka Pamuły:

1. „Proszę o wystąpienie P.P. Wody Polskie o pozwolenie na urządzenie zrzutu wody ze zbiorników w m. Rzeczyca Okrągła do rz. Łukawica.

Uzasadnienie:

W okresach wezbrań wody (wiosna i okres jesienny - zrzuty wody ze stawów hodowlanych z terenu Lasów Janowskich) w m. Rzeczyca Długa skierowano część wody w stare koryto rzeki Łukawica (tzw. Dębnik). Woda ta nie ma ujścia do aktualnego koryta rzeki Łukawica i powoduje podtopienia gruntów ornych. W br. okresowo zalała drogę gminną i mostek przy posesji p. Marka Stelmacha. Nie było możliwości jej zrzutu do Łukawicy. Wykonanie takiego zrzutu (rura w grobli

oddzielającej rzekę od zbiornika) ustabilizowałyby stosunki wodne i poprawiło bezpieczeństwo p. powodziowe okolicznych mieszkańców ok. 10 domów.”

Odpowiedź:

Została przeprowadzona rozmowa z Przedsiębiorstwem Wody Polskie Zarząd Zlewni Sanu w Stalowej Woli w sprawie zrzutu nadmiaru wody z akwenów wodnych do rzeki Łukawica w Rzeczycy Okrągłej. W tym zakresie konieczne jest przygotowanie operatu wodnoprawnego celem uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz opracowanie projektu budowlanego w celu wydania pozwolenia na budowę. Konieczne jest również wydanie decyzji lokalizacyjnej. Koszt opracowania powyższej dokumentacji wyniesie około 12 tys. zł. plus koszt wykonania robót.

Wnioski radnej Marzeny Garbacz:

2. „Proszę o wystąpienie z pismem do Rejonu Dróg Wojewódzkich o złagodzenie wjazdu z drogi woj. nr 856 na ciąg pieszo – rowerowy w stronę Zaklikowa na krzyżówce w Dąbrowie Rzeczyckiej.”

Odpowiedź:

Wniosek został skierowany do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. Brak odpowiedzi na dzień dzisiejszy.

3. „Zarównanie dołów na poboczu przy drodze woj. nr 856 od strony Zaklikowa w stronę Radomyśla przy drodze woj. nr 856 na krzyżówce w Dąbrowie Rzeczyckiej”.

Odpowiedź:

Wniosek został skierowany do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. Brak odpowiedzi na dzień dzisiejszy.

Wniosek radnego Krzysztofa Siody:

4. „Proszę o zamontowanie lampy oświetleniowej na słupie 10/III w miejscowości Wola Rzeczycka na istniejącej linii.”

Odpowiedź:

W celu zamontowania lampy ulicznej na słupie 10/III niezbędne jest doprowadzenie przewodu oświetleniowego do słupa. Na powyższe roboty wymagane jest wykonanie projektu budowlanego i zgłoszenia robót budowlanych w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. Koszt realizacji zadania ok. 4 tys.zł.

Wniosek radnej Doroty Borys:

5. „Zwracam się z prośbą o interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w sprawie odwodnienia ul. Lubelskiej w Radomyślu nad Sanem (dotyczy posesji p. Soból).”

Odpowiedź:

Wniosek został skierowany do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. Brak odpowiedzi na dzień dzisiejszy.

Wniosek radnych Doroty Borys i Juliana Geneji:

6. „Zwracamy się z prośbą o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w Stalowej Woli w sprawie wykonania odwodnienia na ul. Legionów w Radomyślu nad Sanem”.

Odpowiedź:

Wniosek został skierowany do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.

Wniosek sołtysa wsi Witkowice Janusza Dyla i Rady Sołeckiej oraz radnego Stanisława Rybaka”.

7. „Zwracamy się z wnioskiem o zaplanowanie środków w budżecie gminy na 2020r. na wykonanie nawierzchni bitumicznej na drodze gminnej położonej w obrębie ewidencyjnym Witkowice na działce 1181/2 o długości 275 mb.

Nadmieniamy, że działka 1181/2 została w bieżącym roku uregulowana i stanowi własność Gminy Radomyśl nad Sanem.

Remont drogi skróciłby dojazd pomiędzy miejscowościami Witkowice, Orzechów i Dąbrówka Pniowska. W chwili obecnej droga jest zabłocona i utrudnia przejazd pojazdów.”

Odpowiedź:

Remont drogi został ujęty w propozycjach zadań do realizacji w 2020 r.

Wnioski radnego Sylwestra Polanowskiego:

8. Wniosek dotyczy usunięcia progu zwalniającego na drodze gminnej nr 989 w m. Nowiny (w załączeniu).

Odpowiedź:

Próg zwalniający został zamontowany w celu wymuszenia fizycznego ograniczenia prędkości pojazdów zapewniając bezpieczeństwo mieszkańcom posesji przyległych do drogi oraz użytkownikom drogi. Montaż progu został zrealizowany na podstawie projektu organizacji ruchu uzgodnionego ze Starostwem Powiatowym w Stalowej Woli oraz Komendą Powiatową Policji w Stalowej Woli. Na chwilę obecną demontaż progu jest nie możliwy, ponieważ wymagana jest zmiana projektu organizacji ruchu i konieczność uzyskania związanych z nią uzgodnień.

9. Wniosek dotyczy wytyczenia drogi w m. Nowiny (w załączeniu).

Odpowiedź:

Wniosek może być zrealizowany po zaplanowaniu środków finansowych w przyszłorocznym budżecie. Obecnie brak środków na ten cel.

Radny Sylwester Polanowski zwrócił się z prośbą o pisemną odpowiedź na zgłoszonego przez niego wnioski celem przedstawienia ich mieszkańcom sołectwa Nowiny.

Z-ca Wójta odpowiedziała, że zostanie przygotowana pisemna odpowiedź dla radnego.

Ad. V. Godz. 9¹⁶

W tym punkcie porządku obrad dokonano uroczystego wręczenia okolicznościowego potwierdzenia wpisu do Księgi Zasłużonych dla Gminy Radomyśl nad Sanem. Na podstawie uchwały Rady Gminy podjętej na sesji w dniu 30.10.2019r. tytuł „Zasłużony” otrzymał Pan Jerzy Gorczyca.

Uhonorowany tytułem „Zasłużony” dla gminy oprócz grawerowanego potwierdzenia otrzymał również oficjalną uchwałę Rady Gminy poświadczającą wpisanie do Księgi. Uchwała została odczytana przez Przewodniczącą Rady Gminy.

P. Jerzy Gorczyca wyraził podziękowanie za docenienie jego osoby wyrażone uhonorowaniem tytułem „Zasłużony” dla Gminy Radomyśl nad Sanem.

Ad. VI/1. Godz. 9³⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa wyliczenia podatku rolnego na terenie Gminy Radomyśl nad Sanem w 2020 roku przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera.

P. Chamera poinformowała, że Wójt Gminy zaproponował na 2020 rok stawkę średniej ceny skupu żyta w wysokości 43,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 107,00 (43,00 zł x 2,5 q = 107,00 zł).

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego zaproponowała stawkę średniej ceny skupu żyta w dotychczasowej wysokości 42,00 zł, co daje kwotę podatku rolnego 105,00 (42,00 zł x 2,5 q = 105,00 zł).

Pozostałe komisje poparły propozycje Wójta Gminy.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W głosowaniu za propozycją 43,00 zł. głosowało 8 radnych.

Za propozycją 42,00 zł głosowało 7 radnych.

Przyjęto rok stawkę średniej ceny skupu żyta w wysokości **43,00 zł**.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 12 głosów „za” , 3 głosy „przeciw”.

Uchwała XI/85/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/2. Godz. 9⁴³

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok przedstawił Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Radny Jacek Pamuła wyraził zdanie, że w projekcie uchwały powinien być zawarty zapis dotyczący kwoty ogólnej przeznaczonej na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, wynikający z wprowadzonej zmiany.

Przewodniczący GKRPA Dariusz Smolarek powiedział, że zapis w tej kwestii znajdzie się w uchwale.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała XI/86/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/3. Godz. 9⁴⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XI/87/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/4. Godz. 9⁵⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Radomyśl nad Sanem a Gminą Stalowa Wola w przedmiocie powierzenia Gminie Stalowa Wola realizacji zadań własnych Gminy Radomyśl nad Sanem w zakresie przyjmowania oraz zagospodarowania odpadów komunalnych przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Izabela Szałaj.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XI/88/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/5. Godz. 9⁵²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok przedstawił inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XI/89/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/6. Godz. 9⁵⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie uruchomienia dodatkowych kursów linii Zakładu Komunikacji Miejskiej przedstawił inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień.

P. Grzegorz Ścipień odczytał wniosek mieszkańców w sprawie uruchomienia dodatkowych kursów linii komunikacji miejskiej w Stalowej Woli

Przedstawiony wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Julian Geneja odczytał protokół z posiedzenia Komisji, którego tematem był wniesiony wniosek.

Treść protokołu dotycząca sprawy rozpatrzenia wniosku została przytoczona poniżej:

„Komisja dokonała analizy i oceny zasadności zgłoszonego wniosku mieszkańców gminy w sprawie uruchomienia dodatkowych kursów linii Zakładu Komunikacji Miejskiej.

Wniosek wpłynął do Urzędu Gminy w dniu 08.11.2019r. i dotyczył uruchomienia dodatkowych kursów linii ZKM dla mieszkańców gminy z miejscowości: Wola Rzeczycka, Kępa Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka, Rzeczyca Okrągła, Rzeczyca Długa oraz okolicznych miejscowości: Brandwica, Posanie, Rozwadów.

Wnoszący wystąpili o przywrócenie kursu linii nr 18 o godz. 15.30 (powrót ze Stalowej Woli) oraz uruchomienie dodatkowego kursu o godz. 7.00 (dawny kurs o godz. 8.00). Mieszkańcy wskazują, że takie rozwiązanie rozwiąże problem dojazdu do pracy wielu mieszkańcom, a dzieciom uczęszczającym do szkół podstawowych i średnich na bezpieczne, tańsze dojazdy i powroty ze szkoły.

Informacji na temat aktualnego funkcjonowania komunikacji miejskiej na terenie gminy udzielił inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień.

Poinformował, że na podstawie zawartego z gminą Stalowa Wola porozumienia od 1 stycznia do 31 grudnia br. wykonywane są następujące kursy komunikacji miejskiej w dni robocze – ze Stalowej Woli do Woli Rzeczyckiej w godz. 5.30 i 14.00 i odwrotnym kierunku o godz. 6.00 i 14.45. Natomiast w dni wolne od nauki szkolnej autobus kursuje o godz. 5.30 ze Stalowej Woli. W niedziele, święta i soboty linia nr 18 komunikacji miejskiej nie funkcjonuje. Liczba wozokilometrów na terenie gminy wynosi 6021 km, a dotacja z gminy do 1 wkm wynosi ok. 4.51 zł. Gmina Radomyśl udzieliła rocznej dotacji w kwocie 27.150 zł. - to jest 2262,50 zł. miesięcznie.

Radna Justyna Szwedo odnosząc się do wniosku wyraziła zdanie, iż należałoby wziąć pod uwagę możliwość uruchomienia dodatkowego kursu powrotnego ze Stalowej Woli o godz. 15.30. Z tego autobusu korzystałoby spora liczba pasażerów głównie powracających z pracy, którzy mogliby dokonać zakupu biletu miesięcznego, wliczając kurs poranny do Stalowej Woli. Nadmieniła, że z opinii mieszkańców kurs jest potrzebny. Dla podróżujących ten kurs komunikacji miejskiej byłby tańszym i wygodnym rozwiązaniem, ponieważ autobusy tego przewoźnika zapewniają przejazd przez dużą część miasta.

Po wysłuchaniu informacji, dyskusji i analizie wniesionego wniosku Komisja wyraziła opinię, iż możliwym i zasadnym jest uruchomienie jednego dodatkowego kursu linii nr 18 o godz. 15.30 ze Stalowej Woli. Drugi wnioskowany kurs z Woli Rzeczyckiej do Stalowej Woli o godz. 7.00 zdaniem Komisji, ze względu na duże prawdopodobieństwo małej ilości osób korzystających z autobusu, będzie nie uzasadniony i nierentowny.

W głosowaniu powyższe stanowisko przyjęto jednogłośnie – 3 głosy „za”.

Przewodniczący pozostałych Komisji Stałych przedstawili opinie wypracowane na posiedzeniach.

Komisja Rewizyjna nie jednomyślnie podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mówiącego o uruchomieniu jednego dodatkowego kursu linii nr 18 o godz. 15.30 ze Stalowej Woli.

W głosowaniu propozycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjęto stosunkiem głosów – 2 głosy „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych poparła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mówiącego o uruchomieniu jednego dodatkowego kursu linii nr 18 o godz. 15.30 ze Stalowej Woli.

W głosowaniu propozycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjęto – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego uznała wniosek o uruchomienie dodatkowych kursów MKS za niezastępujący na uwzględnienie.

Powyższa opinia została przyjęta następującym stosunkiem głosów:

- Za uwzględnieniem wniosku nie głosował żaden radny.
- Za nie uwzględnieniem wniosku głosowało czterech radnych.
- Jeden radny wstrzymał się od głosu.

Komisja wystąpiła z wnioskiem, aby dotychczasowy kurs ze Stalowej Woli z godz. 14.00 przesunąć na godz. 15.30.

Wniosek przyjęto w głosowaniu jednogłośnie – 5 głosów „za”.

Następnie zabrał głos radny powiatu stalowowolskiego Marek Pater, który powiedział, że gmina udziela rocznej dotacji MKS w kwocie 27 tys. zł tj. ponad 4 zł za 1 wozokilometr. Jest to spora suma. Radny zaproponował, aby rozważyć kwestię wydłużenia kursów MKS do Chwałowic lub skupić się na PKS. Trzeba skupić się na jednym z przewoźników. Radny przychylił się do propozycji Komisji Rolnictwa mówiącej o przesunięciu kursu ze Stalowej Woli z 14.00 na 15.30.

Sołtys wsi Rzeczyca Okrągła Justyna Mazur nadmieniła, że bilety PKS w ostatnim czasie wzrosły dwukrotnie.

Radna Justyna Szwedo przypomniała, że MKS kursuje do Woli Rzeczyckiej od kilku lat. Początkowo kursował do Chwałowic, ale to rozwiązanie się nie sprawdziło ze względu na małe zainteresowanie. Wniosek o uruchomienie dodatkowych kursów był inicjatywą mieszkańców, głównie pracowników zatrudnionych w Stalowej Woli, którym obecnie nie opłaca się zakup biletu miesięcznego. MKS jest wygodnym i tańszym środkiem transportu. Kurs powrotny o godz. 14.00 jest również potrzebny ponieważ korzystają z niego m.in. dzieci i młodzież powracające ze szkół.

Radna Dorota Borys wyraziła zdanie, że problem powstał w ostatnim czasie gdy PKS podniósł ceny biletów. Potrzebne jest dojście do porozumienia z tym przewoźnikiem i rozmowy odnośnie funkcjonowania tego przewoźnika na terenie gminy i negocjacji cen. Trzeba się opowiedzieć i skupić się na jednym przewoźniku.

Radny Jacek Pamuła poinformował, że sprawa podwyżki cen biletów PKS był konsekwencją rządowego programu, do którego przystąpił PKS Stalowa Wola. W rezultacie wprowadzono podwyżki cen biletów wynikające z programu. Trzeba się zastanowić czy właściwe jest dopłacanie gminy do funkcjonowania MKS na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zauważył, że gmina Radomyśl nie jest wyjątkiem jeżeli chodzi o dopłacanie do kursowania MKS. Inne, ościenne gminy również dotują funkcjonowanie miejskiej komunikacji.

Radna Justyna Szwedo powiedziała, że mieszkańcy dopominają się wprowadzenia kursu MKS szczególnie powrotnego o godz. 15.30. Powtórzyła, że przywrócenie kursu o godz. 15.30 uzasadnione jest możliwością zakupu biletu miesięcznego, poza tym są to kursy bezpieczne, wygodne, a przed wszystkim tańsze. Kursujące autobusy MKS powrotne o godz. 14.00 i wcześniejszy o 15.30 cieszyły się sporym zainteresowaniem.

Radny Rafał Czajkowski powiedział, że w dyskutowanej sprawie zgodnie z obowiązującymi przepisami nie musi się wypowiadać ze względu na fakt prowadzenia przez niego usług transportowych na terenie gminy. Ale jako mieszkaniec gminy jest za funkcjonowaniem MKS na terenie gminy, w tym też wprowadzeniem dodatkowego kursu zgodnie z wolą mieszkańców. Autobusy MKS są bezpieczne i niskopodwoziowe co jest korzystne dla osób starszych.

Radna Dorota Borys zapytała czy gmina podejmowała rozmowy z PKS i jakie jest konkretne stanowisko tego przewoźnika. Powiedziała, że nie jest przeciwna kursowaniu MKS do Woli Rzeczyckiej, ale wszyscy mieszkańcy – pasażerowie dojeżdżający i powracający ze Stalowej Woli powinni być traktowani równo.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że według jego wiedzy wójt gminy podejmował rozmowy, ale były to wstępne konsultacje, bez podjęcia konkretnych decyzji. Negocjacje będą jeszcze prowadzone. Przewodniczący nadmienił, że w dniu dzisiejszym rada gminy zgodnie z projektem uchwały musi zdecydować czy wniosek mieszkańców jest zasadny czy też nie. Należy przegłosować te sprawę.

Radna Justyna Szwedo przypomniała jeszcze słowa usłyszane od osób, którzy przekazali jej rozpatrywany wniosek. Otóż mieszkańcy wyrazili się, że są świadomi, iż kursowanie MKS, w tym dodanie kursu wiąże się z większymi kosztami, ale jak się wyrazili w tym sensie, że „mniej imprez, a więcej coś dla ludzi”.

Radna Marzena Garbacz powiedziała, że nie rozumie do kogo był skierowane stwierdzenie mieszkańców, ale poczuła się urażona tą wypowiedzią, ponieważ nie brała udziału w żadnej imprezie organizowanej przez gminę.

Radny Rafał Czajkowski zauważył, że rada gminy ma wydać decyzję co do zasadności wniosku, ale trudno będzie ją podjąć bez danych liczbowych, konkretnych wyliczeń ile będzie kosztował dodatkowy kurs. Brak jest szczegółowych informacji w kwestii dalszego funkcjonowania MKS czy PKS w przyszłości. W związku z tym zaproponował, aby odłożyć podjęcie decyzji na następną sesję i zaprosić przedstawicieli MKS i PKS na posiedzenie rady celem przedstawienia zamierzeń w sprawie oferowanych usług transportowych.

Radna Marzena Garbacz wobec istniejących wątpliwości, niedomówień i braku szczegółowych informacji co do kalkulacji kosztów zgłosiła wniosek o odroczenie tego punktu porządku obrad do kolejnej sesji rady gminy z zaproszeniem przedstawicieli przewoźników na sesję. Wówczas rada może być bardziej pewna i spokojna w poprawności podejmowanej decyzji.

Wniosek przyjęto w głosowaniu jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Ad. VI/7. Godz. 10²⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2019 – 2029 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do w/w projektu uchwały, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XI/90/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/8. Godz. 10²⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Radny Jacek Pamuła zwrócił uwagę na sprawę zwrotu części dotacji w kwocie 220 tys. zł. na remont dróg na terenie gminy przyznanej z Funduszu Dróg Samorządowych. Wyjaśnienia wymaga fakt niewykorzystania tych środków finansowych na realizację innych zadań drogowych. Czy był to efekt przyjętej procedury odgórnej czy wynikało to z nieprzygotowania gminy.

Z-ca Wójta Izabela Szałaj poinformowała, że został opracowany wniosek o przyznanie dotacji na remont dróg na podstawie kosztorysu, który opiewał na kwotę 800 tys. zł. Po przetargu kwoty zmniejszają się lub zwiększają. W tym przypadku kwota zmalała. Nie można było przesunąć tych środków na realizację innych dróg, niż te które zostały wskazane we wniosku. Takie są zasady ubiegania się o dotację. Gmina nie ma na to wpływu.

W związku z brakiem innych uwag do projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Uchwała XI/91/19 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VII. Godz. 10³⁷

Radna Justyna Szwedo zwróciła się do radnych i sołtysów w związku z dyskusją i rozważaniem na temat wniosku o uruchomienie dodatkowych kursów ZKM i ogólnej sytuacji funkcjonowania transportu zbiorowego o rozeźnianie wśród mieszkańców sołectw preferencji korzystania z usług przewoźników - miejskiej komunikacji czy

PKS. Te informacje będą potrzebne przy podejmowaniu decyzji odnośnie funkcjonowania transportu na terenie gminy.

Radny powiatu stalowowolskiego Marek Pater nawiązując do prowadzonej wcześniej dyskusji zwrócił jeszcze uwagę na dysproporcję w dofinansowaniu przewoźników w naszym regionie. Mianowicie państwo dopłaca do 1 wozokilometra PKS 1 zł., a sama gmina 4,50 zł do wozokilometra MKS. Należy wyrównywać szanse i skupić się np. na dzieciach i młodzieży korzystających z komunikacji. Poparł również decyzję o przesunięciu rozstrzygnięcia tej sprawy i zaproszenia przedstawicieli przewoźników na kolejną sesję.

Sołtys sołectwa Żabno Bolesław Puka wobec interwencji mieszkańców – użytkowników drogi wojewódzkiej nr 856 Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka zwrócił się o wyjaśnienie sprawy dotyczącej zwężenia na moście na rz. Jodłówka. Zwężenie to jest bardzo uciążliwe dla kierowców. Poinformował, że kontaktował się w tej sprawie z Zarządem Dróg Wojewódzkich lecz nie otrzymał konkretnie odpowiedzi.

Z-ca wójta gminy Izabela Szałaj poinformowała, że gmina nie posiada informacji od zarządcy drogi dlatego to zwężenie zostało zastosowane na moście rz. Jodłówka. Wg posiadanej ogólnej wiedzy wprowadzenie zwężenia było spowodowane problemem technicznym mostu. Będzie wystosowane oficjalne pismo za zapytaniem w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił pismo wniesione drogą elektroniczną od Koalicji Polskiej wolnej od 5G dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku które zakłada podwyższenie dopuszczalnych wartości PEM stacji bazowych telefonii komórkowej oraz zagęszczenie tych stacji w związku z projektowaną siecią telefonii komórkowej piątej generacji. Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Podczas sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wnioski radnej Marzeny Garbacz:

1. „Proszę o wyrównanie ubytków w poboczu na skrzyżowaniu drogi gminnej nr 101331 Wola Rzeczycka – Kępa Rzeczycka z drogą wojewódzką 856 Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka.”
2. „Proszę o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na rok 2020 na budowę linii oświetleniowej przy drodze gminnej na odcinku od posesji p. Garbacz w kierunku drogi gminnej nr 101331 (koło cmentarz w Woli Rzeczyckiej).”

Wniosek radnego Sylwestra Polanowskiego:

3. „Wniosek do budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem na 2020r.:
Zwracam się z prośbą o zaplanowanie w budżecie Gminy Radomyśl nad Sanem na 2020r. środków finansowych na inwestycję polegającą na remoncie drogi gminnej położonej w miejscowości Nowiny na działce nr ew. 989.”
Uzasadnienie wniosku w załączeniu.

Wniosek sołtysa wsi Żabno Bolesława Puki:

4. „Proszę o wyjaśnienie sprawy dotyczącej zwężenia na drodze woj. nr 856 Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka na moście na rz. Jodłówka. Zwężenie to jest bardzo uciążliwe dla kierowców. W w/w sprawie interweniują mieszkańcy Żabna i inni użytkownicy tej drogi.”

Ad. VIII. Godz.10⁵¹

Na tym zakończono obrady XI sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Wermiński

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur